
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                         UFFICIO SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/2 

 

 
 
 
 

APPROVAZIONE GRADUATORIA AMMESSI/E AL PRIMO ANNO DELLA SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN BENI ARCHEOLOGICI A. A. 2025/2026 E TERMINI PER 

L’IMMATRICOLAZIONE 
 

 
IL RETTORE 

 

- Richiamato il DPR 10 marzo 1982, n. 162, Riordinamento delle scuole dirette ai fini speciali, delle 
scuole di specializzazione e dei corsi di perfezionamento; 

- vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della ricerca 
scientifica e tecnologica; 

- richiamato il D.M. 31 gennaio 2006, n. 147 sul Riassetto delle Scuole di specializzazione nel 
settore della tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio culturale; 

- richiamata la circolare del MIUR prot. 2100 del 6 giugno 2012, riguardante l’equiparazione delle 
lauree del vecchio ordinamento con le lauree specialistiche e magistrali; 

- richiamato il Decreto interministeriale MIUR e Ministero per la Pubblica Amministrazione e 
l’Innovazione del 9 luglio 2009 concernente l’equiparazione tra le lauree universitarie delle classi 
di cui ai decreti ministeriali 4 agosto 2000 e 2 aprile 2001 e le lauree universitarie delle classi di 
cui ai decreti ministeriali 16 marzo 2007 e 19 febbraio 2009; 

- vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante le norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

- richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Siena; 

- richiamato il Regolamento didattico dell’Università degli studi di Siena; 

- richiamato il Regolamento per la determinazione e le modalità di pagamento delle tasse e dei 
contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi dell’Università degli studi di Siena per l’A.A. 2025/26; 

- richiamato il D.R. n. 1525/2025, con il quale è indetta per l’A.A. 2025/2026 la prova di selezione 
per l’ammissione alla scuola di specializzazione in Beni storico artistici; 

- richiamato il D.R. n. 1868/2025 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la 
prova di selezione per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni storico artistici indetta 
per l’a.a. 2025/2026; 



 
 
 
 
 
 

- richiamati i verbali prot. 220154 del 14/11/2025 e prot. 225858 del 25/11/2025 della 
Commissione giudicatrice per il concorso di ammissione alla scuola di specializzazione in Beni 
archeologici a.a. 2025/2026 

DECRETA 

1. L’approvazione degli atti della commissione giudicatrice per il concorso di ammissione al primo 
anno della scuola di specializzazione in Beni archeologici  a.a. 2025/2026. 

2. L’approvazione per l’ a.a. 2025/2026 della seguente graduatoria dei candidati e delle candidate 
ammessi/e al primo anno della scuola di specializzazione in Beni archeologici risultati/e idonei/e 
nelle prove concorsuali. I candidati e le candidate si iscrivono in osservanza delle normative 
vigenti e nel limite dei posti disponibili,  pari a 30: 

 

1 CURTO EMILIA MARIA 88,25 

2 TRIOLO ANGELO FRANCESCO 87,00 

3 SCAVELLO ROSSELLA SCHIAVONEA 84,750 

4 DUSI GIULIA 84,00 

5 MORIN NICCOLO’ 82,75 

6 PALADINI MARCO 82,50 

7 SASSO LUDOVICA 82,00 

8 VALLI SHANTIDAS 80,50 

9 VERCIANI CHIARA 79,00 

10 LUCHETTA CHIARA 78,50 

11 ZAMBELLI SIMONE 78,25 

12 DISTEFANO FRANCESCA 78,00 

13 BATTISTA ELEONORA 76,25 

14 SADERI SUSANNA 76,20 

15 DI COSMO ALESSANDRO 76,00 

16 FERREO ARIANNA 75,50 

17 BRANBILLA CLAUDIA 75,25 

18 GAZZOLA DAVIDE 73,75 

19 MARINI ALICE 73,00 

20 ZAMBERLAN ELEONORA 72,85 

21 TANGANELLI DEBORA 72,00 

22 ZAMBONE DANIELE 71,50 

23 GOLIA VINCENZO 71,00 

24 DI CIANNO MELISSA 69,75 

25 TROVATO JESSICA MARIA 69,00 

26 MESSINA ALESSANDRA 68,75 



 
 
 
 
 
 

27 CINGOLANI ALESSIO 68,75 

28 LOMBARDI MATILDE 68,50 

29 MAZZOCCHI GIULIA 67,100 

30 CONFORTI MARIA LUISA 66,20 

 

3. I candidati e le candidate ammessi/e devono perfezionare l’iscrizione alla Scuola di 
Specializzazione attraverso la procedura di immatricolazione online - accessibile  dal  sito 
https://segreteriaonline.unisi.it - a partire dalle ore 10.00 del giorno 18 dicembre 2025  e fino 
alle 14.00 del 8 gennaio 2026. 

 

 
Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Ambra Borghi 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione corsi di area sanitaria e post laurea 

Donatella Parrini 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area Servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale  

Beatrice Sassi 
 

https://segreteriaonline.unisi.it/

		2025-12-02T12:32:23+0100
	IT
	Ambra Borghi


		2025-12-02T15:30:55+0100
	IT
	Donatella Parrini


		2025-12-04T17:19:58+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-12-10T07:55:03+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-12-10T15:22:16+0100
	ROBERTO DI PIETRA




